principalmente la generazione di cassa operativa, i recuperi di efficienza nella gestione del
capitale circolante del settore industriale e i proventi derivanti dalle dismissioni immobiliari.

Il patrimonio netto consolidato ammonta a � 481,1 milioni, in leggera crescita rispetto a �
471,8 milioni al 30 giugno 2005.

Eventi successivi al 30 settembre 2005
Tra la data di chiusura della presente Relazione trimestrale e la data di approvazione della
medesima non si sono verificati fatti rilevanti che ne possano comportare sostanziali
modifiche.

Prevedibile evoluzione della gestione
I risultati conseguiti dal Gruppo IMMSI nei primi nove mesi del 2005 permettono di
prevedere un risultato positivo per l’intero esercizio, nonostante la stagionalità tipica del
settore industriale (Gruppo Piaggio) e il completamento già realizzato del piano di
dismissioni nel settore immobiliare.

La Capogruppo Immsi S.p.A.
La Società Capogruppo registra nei primi 9 mesi ricavi netti per � 3,6 milioni, Ebitda
positivo per � 16,3 milioni, utile ante imposte di � 15,2, utile netto di � 9,5 milioni.

Per ulteriori informazioni:
Ufficio Stampa IMMSI
Via Trebazio, 1 - 20145 Milano
Massimiliano Levi
Tel. +39 3357242108
massimiliano.levi@immsi.it
www.immsi.it

Conto economico riclassificato del Gruppo IMMSI al 30 settembre 2005

(in migliaia di Euro)

Ricavi netti 370.626 100% 297.146 100% 1.233.437 100% 911.836 100%

Costi per materiali 204.964 55,3% 172.356 58,0% 689.329 55,9% 509.885 55,9%

Costi per servizi e godimento beni di terzi 85.927 23,2% 59.207 19,9% 272.210 22,1% 194.447 21,3%

Costi del personale 55.253 14,9% 41.563 14,0% 188.638 15,3% 126.003 13,8%

Altri proventi operativi 25.571 6,9% 28.883 9,7% 115.547 9,4% 69.305 7,6%

Altri costi operativi 3.960 1,1% 15.433 5,2% 35.709 2,9% 35.485 3,9%

RISULTATO OPERATIVO ANTE AMMORTAMENTI 46.093 12,4% 37.470 12,6% 163.098 13,2% 115.321 12,6%

Ammortamento delle attività materiali 10.906 2,9% 10.498 3,5% 36.044 2,9% 31.034 3,4%

Ammortamento dell'avviamento 0   -   0   -   0   -   0   -

Ammortamento delle attività immateriali a vita definita 14.118 3,8% 8.042 2,7% 37.134 3,0% 19.376 2,1%

RISULTATO OPERATIVO 21.069 5,7% 18.930 6,4% 89.920 7,3% 64.911 7,1%

Risultato partecipazioni 549 0,1% -1.010 -0,3% 549 0,0% -1.010 -0,1%

Proventi finanziari 2.940 0,8% 3.037 1,0% 13.930 1,1% 8.996 1,0%

Oneri finanziari 11.585 3,1% 8.077 2,7% 40.592 3,3% 25.911 2,8%

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 12.973 3,5% 12.880 4,3% 63.807 5,2% 46.986 5,2%

Imposte 5.634 1,5% 3.745 1,3% 17.075 1,4% 11.376 1,2%

7.339 2,0% 9.135 3,1% 46.732 3,8% 35.610 3,9%

723 0,2% -1.366 -0,5% 6.157 0,5% 11.152 1,2%

8.062 2,2% 7.769 2,6% 52.889 4,3% 46.762 5,1%

Risultato di periodo di pertinenza di terzi 6.499 1,8% 6.249 2,1% 32.078 2,6% 25.578 2,8%

RISULTATO DI PERIODO DEL GRUPPO 1.563 0,4% 1.520 0,5% 20.811 1,7% 21.184 2,3%

2004

3° trimestre 30 settembre

2004 2005

30 settembre

RISULTATO DOPO LE IMPOSTE DERIVANTE DALLE
ATTIVITA' IN FUNZIONAMENTO

Utile (perdita) derivante da attività destinate alla
dismissione o alla cessazione

RISULTATO DI PERIODO INCLUSA LA QUOTA DI
TERZI

3° trimestre

2005

Stato patrimoniale del Gruppo IMMSI al 30 settembre 2005

(in migliaia di Euro) 30.09.2005 in % 30.06.2005 in % 31.12.2004 in %

Attività correnti:

Disponibilità e mezzi equivalenti 83.386 4,5% 71.259 3,6% 51.456 2,8%

Attività finanziarie 672 0,0% 1.826 0,1% 1.151 0,1%

Attività operative 667.929 35,9% 792.727 39,8% 630.348 34,3%